
1

Příloha č.1 Rozpočet a specifikace díla
Číslo: PPK-68a/41/21

Číslo jednací: 01610/SL/21
Rok: 2021

Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
2021

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena

6603 ZE04 Kácení volné
ZE04a Kácení volné 11 - 20 cm 88 ks 125,00 11 000,00
ZE04b Kácení volné 21 - 30 cm 24 ks 350,00 8 400,00
ZE04c Kácení volné 31 - 40 cm 1 ks 600,00 600,00

Cena 20 000,00
6602 VE03 Obnova a tvorba tůní a mokřadů strojem

VE03b Obnova a tvorba tůní a mokřadů strojem
do 0,03 ha vodní plochy, uložení
odtěženého sedimentu v lokalitě

167 m3 400,00 66 800,00

Cena 66 800,00

Souhrnný rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH Sazba DPH % Výše DPH Cena bez
DPH

2021 86 800,00 0,00 0,00 86 800,00
Celkem 86 800,00 0,00 86 800,00

Specifikace díla: Odkaz na mapové dílo
2021

6603 ZE04 Kácení volné 20 000,00 Kč
ZE04a Kácení volné 11 - 20 cm
ZE04b Kácení volné 21 - 30 cm
ZE04c Kácení volné 31 - 40 cm

Popis opatření:
V rámci obnovy tůně bude provedena ruční vyřezávka dřevin v nejbližším okolí tůně, jedná se o smrky, olše,
břízy, v termínu do 31. 10. 2021. Vyřezaná dřevní hmota bude rozřezána na kusy a složena do hromad,
vhodných jako zimoviště a úkryt pro drobné obratlovce, poblíž místa pokácení nedaleko tůně. Opatření je v
souladu s platným plánem péče CHKO Slavkovský les.

6602 VE03 Obnova a tvorba tůní a mokřadů strojem 66 800,00 Kč
VE03b Obnova a tvorba tůní a mokřadů strojem do 0,03 ha vodní plochy, uložení odtěženého

sedimentu v lokalitě
Popis opatření:
Obnova přírodní tůně pod obcí Mnichov, na p. p. č. 2032, k. ú. Mnichov u Mariánských Lázní, ve III. zóně CHKO
Slavkovský les, v termínu do 31. 10. 2021. Rozšíření tůně, v současnosti již zazemnělé a bezvodé, odtěžení
sedimentu malou technikou (bagrem), úprava zemních valů a přírodním způsobem řešeného přelivu ve valu.
Rozloha tůně bude cca 300 m2 (v závislosti na vodním stavu) o průměrné hloubce cca 0,55 m a maximální cca 1
m. Vytěžený materiál bude použit k modelaci terénu v nejbližším okolí tůně a k tvorbě drobného zemního valu.
Tůň bude mít mělký litorál a pozvolné břehy, které umožní rozvinutí mokřadní vegetace a výskyt vodních a na
vodu vázaných živočichů. Tůň bude tvarována tak, aby vznikly prohřáté partie zarůstající litorální vegetací, i
hlubší části, které umožní obojživelníkům přezimování na dně nádrže v nezámrzné hloubce. V zemním valu
bude vytvořen snížený průleh pro případný soustředěný odtok vody z tůně při vyšších vodních stavech. Tento
průleh bude opevněn kamenným pohozem. Práce budou provedeny malým bagrem (technikou), zemina bude
rozprostřena v bezprostředním okolí tůně tak, aby zarovnala terénní nerovnosti a nepůsobila na pohled rušivě.
Práce budou realizovány v souladu se schváleným standardem SPPK BO2 001:2014 Vytváření a obnova tůní.

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_3727,SMLOUVA,PPK-68a/41/21
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,53760
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,53759


6602 [VE03] Obnova a tvorba tůní a mokřadů strojem - [VE03b] Obnova a tvorba tůní a mokřadů strojem do 0,03 ha vodní plochy, uložení odtěženého sedimentu v lokalitě
2021

Vydavatel: AOPK ČR, 2021



6603 [ZE04] Kácení volné
2021

Vydavatel: AOPK ČR, 2021


